ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL, NO VALOR DE R$ 399.991,00 
NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI:

Art. I5 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Especial na importância de RS 399.991,00 (trezentos e noventa 
e nove mil e novecentos e noventa e um reais), necessário para a seguinte dotação:

Orgão: 14000 - Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 14001 - Fundo Municipal de Saúde 
1030100712.113 - Manutenção das Atividades da Saúde Básica 
4490.51.00.00 10020047 Obras e Instalações R$ 399.991,00